



# "אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת וישלח ♦ יג' כסלו תשע"ד ♦ עלון 54

"האהבה צריכה להיות מלאה  
בלב לכל"  
(מידות הראי"ה)

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קדוש השם הי"ד

מלאכים ותפילות - הרב צחור נועם

"וישלח יעקב מלאכים..." (בראשית לב) פירש רש"י (שם) "מלאכים ממש". הרב זצ"ל, ב"עולת ראייה" (הדרכת התפילה וחלקיה, פסקא ה), כותב: "לפעמים אנו מתפללים שיעשה הקב"ה בקשתנו ע"י המלאכים, ולפעמים מפרטים גם שמות של המלאכים. שהרי עיקר המבוקש של ענין התפלות כולן באמת ראוי שיהיה לא להשיג מה שהוא חפץ, כי אם לדבק עצמו לרצונו של מקום ב"ה. וכיון שתכלית הבקשה היא מילוא אמיתת רצונו יתברך החפץ חסד, וכמו שהוא רצונו יתברך להרבות חסדיו בעולם, כן הוא רצונו שזה יתנהג דוקא באותם הדרכים, שסידר בהם את הנהגת העולם בחכמתו ורצונו כביכול. אם כן, כמו שראוי להתפלל על עצם המבוקש הפרטי כן ראוי להתפלל שיתמלא על פי הסדרים השייכים לו. ואדרבה, זוהי שלמותה של התפלה, שהוא מגלה בה את רצונו הוא, שיעשה רצונו של מקום ב"ה בעולם, והרבה יותר ממה שראוי לרצות במלוי הבקשה ראוי לרצות שיתקונו סדרי המאורות העליונים, שדרך תיקונם הוא במילוא עניני התפלה, שזהו ענין התפלה על פי סדר הספירות. וכיון שזכינו לענין התפלה שיעשה רצונו, שהוא בשפעת החסד על פי הכנת התחתונים, הרי עצם התפלה היא הכנה רבה באופן המעולה לענין שפע הטוב והחסד ע"י גילוי המאורות הקדושים." (עכ"ל). ואומר המדרש (שמר"ר, כא, ד) "שומע תפילה עדיך כל בשר יבואו. מהו שומע תפילה? אמר ר' פנחס בשעה שישראל מתפללין אין אתה מוצא שכולן מתפללין כאחד אלא כל כנסיה וכנסיה מתפללת בפני עצמה, הכנסת הזו תחילה ואחר כך הכנסת האחרת. ומאחר (לאחר) שכל הכנסיות גומרות כל התפילות, המלאך הממונה על התפילות נוטל כל התפילות שהתפללו בכל הכנסיות כולן ועושה אותן עטרות ונותן בראשו של הקדוש ברוך הוא, שנאמר: עדיך כל בשר יבואו." (עכ"ל המדרש).

המאבק התמידי בחיי האדם הוא לא רק עצם המפגש הפיזי עם עשיו ודומיו לו בתקופתנו. לקשיי בטחון יש פתרונות צבאיים מדיניים ואחרים, אך הקושי הגדול והמסוכן מכולם הוא חיבוקו של עשיו "נִסְעָה וְנִלְכָּה וְאִלְכָּה לְנִגְדֶךָ". המאבק בין יעקב לעשיו אינו במישור הפיזי הקיומי בלבד, עיקר המאבק הוא במישור הרוחני. בעימות זה צריך יעקב לגייס את כל כוחות הנפש אשר לו, וכוחות הנפש מתחזקות ומתעלות בכוח התפלה, היות והתפילה אינה רק מילוי רצונותינו האישיים פרטיים, ומטרתה לדבק אותנו לרצונו של הקב"ה וכדהרי הרב זצ"ל (אורות הקודש ח"א, קס"ה) " כל פעם שהלב דופק דפיקה רוחנית באמת, כל פעם שרעיון חדש ואצילי נולד, הרינו מקשיבים, כמו קול מלאך ה' דופק, נוקש על דלתי נשמתנו, מבקש שנפתח לו את פתחנו, למען יופיע אלינו בכליל הדרר". תפילתנו היא "מלאך ה' הדופק, נוקש על דלתי נשמתנו".

יהי רצון שיקבלו תפילותינו ברצון לפני אדון כל.

## למשפחת כיתה י/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

## הסיפור לשבת – רבי סנדר טכורש והראי"ה

"עם עלייתו ארצה בשנת תרפ"ד של רבי סנדר, מתחילה פרשה חדשה בחייו, אותה הפרשה שאליה שאף תמיד בכל ימי חייו בגולה. עצם עלייתו אז היה מעשה גבורה וחלוציות. הוא התחמק ממשפחתו ומידידיו, עלה כ"תייר" ל"שלושים יום" שקיבל חופשה מקהילתו ולוצלבק, אבל כשרק דרך על אדמת הארץ, נדר נדר לא לעזוב את הארץ ויהי מה.

ואמנם כך עשה, הוא הלך למושב חיטין שע"י טבריה ומונה שם רב וש"ב ע"י המרכז העולמי של המזרחי באשורו של הגאון רבי אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל. הידיעה נתקבלה בקהילת ולוצלבק בהפתעה: לעזוב משרה מכובדת ומשכורת חדשית טובה, וללכת לחיטין, כפר לא מפותח על הסבל הכרוך בזה, בין במובן החומרי ובין במובן החברתי. הוא התגבר על הכול, ופעל בעבודה הציבורית במקום ובסביבה, עד שהיה לבעל משפיע גדול ומדריך גם ליישובים הסמוכים. מחיטין עבר לתל אביב ואח"כ לבני ברק, שם שימש שר"ב כחמש עשרה שנה בערך.

הוא היה מבאי ביתו של הרב הגרא"י קוק זצ"ל ומשואבי תורתו. האדיקות בו והאהבה הנפשית אל ענק רוח זה הייתה חזקה וגדולה. והוא גם עמד אתו גם בקשרי מכתבים בענייני הלכה, מהם התפרסמו אח"כ ב'משפט כהן'.

בהרב קוק מצא אבא ז"ל את האדמו"ר, ואת תורתו - תורת ארץ ישראל - שאב ממנו במלוא חופניו. וגם הרב קוק אהבהו מצידו, העריך מאוד את אבא וחיבב אותו כאיש הסגולה, המעש והרוח"

[הקדמה לספר 'קדושת ישראל', ובסגנון דומה ב'ספר הזכרון לקהילת ולוצלבק' עמ' 539].

### משנת - הראי"ה זצ"ל

לא יֵעָקֵב יֵאָמֵר עוֹד שְׁמַךְ כִּי אִם יִשְׂרָאֵל [לב, כט].

"באדם ישנם כוחות טובים ורעים, הרעים כשהם יוצאים לפעול אם יהיו מעוכבים שלא יצאו כלל אל הפועל, יהיו הרבה דברים טובים חסרים שצריך להם כוח הכוחות הרעים וחזקתם וקשיותם. אמנם אם יצאו בלא שום מונע, יעברו גבול ויביאו את העולם למצב נשחת מאד. בתורה נרמז, כי יצא תחילה עשו, שהוא הנושא של הכוחות הגסים, אמנם יעקב לא מנע יציאתו, אבל ידו אווזת בעקב עשו, שלא ילך כרצונו בלא גבול. אמנם כאשר הכוחות הרעים יצאו אל הפועל, אין די במה שהכוחות הטובים לא יניחו אותם לעבור גבול, כ"א העיקר הוא שצריך שיסורו למשמעת הטוב ויהי' הטוב השר והשליט עליהם, אז תצא ההשתלמות בכל הדרה, וע"ז יורה שם ישראל שבא אח"כ "כי שרית עם אלהים ועם אנשים". ע"כ גם בהיות הטוב עסוק בסידור הכוחות הרעים צריך הוא מ"מ לשום מתג ורסן שלא יפרצו גבול להתחזק יותר מדאי במציאותם. כי אם יהיו חזקים יותר מדאי לא יסורו למשמעתו, ע"כ יעקב טפל לישראל".

[מין הראי"ה, 'עין איה', ברכות ח"א עמ' 68].

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה 3/ ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות